
 
Uchwała Nr 127/XXVII/08 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 24 września 2008r. 

 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jana Kalety na Burmistrza Szydłowca 
w związku z brakiem działań w sprawie oczyszczenia zbiornika wodnego 
w miejscowości Korzyce. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami ) oraz art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 
ze zmianami)  Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Po zapoznaniu się ze skargą Pana Jana Kalety na Burmistrza Szydłowca 
w związku z brakiem działań w sprawie oczyszczenia zbiornika wodnego 
w miejscowości Korzyce nadesłaną przy piśmie Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Kontroli i Audytu z dnia 28 lipca 2008 roku 
znak: WKA.III.0550/537/08 oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym 
przedmiotowej skargi, skargę uznaje się za bezzasadną. 

 
Uzasadnienie  

 
Pan Jan Kaleta w piśmie z dnia 10 lipca 2008r. skierowanym do Wojewody 
Mazowieckiego, skarży się na działania Burmistrza Szydłowca polegające na 
braku jego działań w sprawie oczyszczenia zbiornika wodnego w miejscowości 
Korzyce, pomimo jak twierdzi skarżący, złożenia w tej sprawie pisemnej prośby. 
Po przeprowadzeniu w tej sprawie postępowania wyjaśniającego zebrano 
wyjaśnienia od skarżącego Jana Kalety i Adama Kalety, oraz dokonano ustaleń 
dotyczących wniesienia pisemnej prośby do Burmistrza o oczyszczenie zbiornika. 
Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające pozwala na stwierdzenie, że skarga 
jest niezasadna bowiem, jak wyjaśnił w dniu 13.08.2008r. Jan Kaleta pisemnej 
prośby do Burmistrza nie składał natomiast złożył ją na ręce sołtysa, Adama 
Kalety, ale nie przypomina sobie dokładnie kiedy. 
Wyjaśniono również kwestię rzekomego „przysłania przez Burmistrza busa”, 
w czasie wyborów. Według oświadczenia skarżącego i wyjaśnień sołtysa 
stwierdzenie w skardze, że „busa przysłał Burmistrz” było jego przejęzyczeniem 
się, gdyż jak wyjaśniono busa na dojazd wyborców zorganizował sołtys Adam 
Kaleta, który tą okoliczność potwierdził na spotkaniu w dniu 12.08.2008r.  
Stwierdzono również, że skarga nie pochodziła od Adama Kalety, który nie 
podpisywał się pod nią, a podpis pod skargą za niego złożył Jan Kaleta. 
W związku z tym, że do Burmistrza nie wpłynęła pisemna prośba o oczyszczenie 
zbiornika wodnego w miejscowości Korzyce nie mógł on formalnie nadać biegu 



sprawie poprzez udzielenie odpowiedzi, czy umieszczenie wydatku w projekcie 
budżetu. 
Biorąc powyższe pod uwagę skargę należało uznać za bezzasadną. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Szydłowca. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Zdziech 
 


